
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  002

del 5.03.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO  Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2008 e suoi
allegati.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno CINQUE del mese di MARZO alle ore 18,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO  il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267, il quale stabilisce che lo schema di Bilancio annuale di
previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale sono
predisposti dall'organo esecutivo e da questi presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati ed
alla relazione dell'organo di revisione;

VISTA la  legge n° 244/2007 (Legge Finanziaria 2008);

VISTO  il D.M. 20.12.2007, con il quale si differisce il termine per le deliberazioni del Bilancio di
Previsione al 31.03.2008;

VISTO  il Bilancio annuale 2008, nonché i suoi allegati;

DATO ATTO che le risultanze finanziarie per l'anno 2008 sono le seguenti:

ENTRATE COMPETENZA SPESE COMPETENZA

Titolo 1       266.255,96 Titolo 1     1.529.457,11

Titolo 2    1.111.423,40 Titolo 2        277.503,83

Titolo 3       183.946,60

Titolo 4       274.618,79

Totale entrate
finali

1.836.244,75 Totale spese finali     1.806.960,94

Titolo 5 Titolo 3          49.910,41

Titolo 6    323.000,00 Titolo 4        323.000,00

Totale 2.159.244,75 Totale     2.179.871,35

Avanzo di
amministrazione

    20.626,60 Disavanzo di
amministrazione

Totale complessivo
entrate

2.179.871,35 Totale complessivo spese    2.179.871,35

CONSIDERATO  che anche per l’anno 2008 trova applicazione l'art. 1, c. 169 della L. 27.12.2006, n.
296 (legge finanziaria per il 2007) che prevede che gli Enti locali deliberino le tariffe e le
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro le date fissate da norme statali per la
deliberazione del Bilancio di previsione;

VISTI  gli allegati di cui all'art. 172 D.lgs. 267/2000:
• G.C. n° 3 del 5.02.2008 avente per oggetto: “Programmazione triennale dei fabbisogni di Personale –

Piano annuale delle assunzioni – Rideterminazione dotazione organica vigente”;
• G.C. n° 5 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto "Determinazione in merito alla aliquota ICI anno

2008";  riadottata dal C.C. in data odierna con atto C.C. n° 1, dichiarato I.E.;
• G.C. n° 10 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubbliche affissioni anno 2008;
• G.C. n° 11 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubblicità anno 2008";
• G.C. n° 04 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto "Approvazione tariffe T.A.R.S.U. anno 2008;
•  G.C. n°08 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe C.O.S.A.P. anno 2008;

• G.C. n° 06 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto "Determinazione prezzo cessione nel P.I.P. per



l'anno 2008";
• G.C. n° 07 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto "Determinazione prezzo cessione Piano di Zona

Tronconi- Anno 2008";
• G.C. n° 121  in data 14. 12.2007 avente ad oggetto" Aggiornamento programma triennale OO.PP

– Integrazione programma anno 2007;
• G.C. n° 13 del 5.02.2008 avente per oggetto: “Approvazione schema di Bilancio Esercizio 2008,

della Relazione Previsionale  e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2008/2010”;
•          Tabella parametri di riscontro di situazioni di deficitarietà strutturale;

DATO ATTO  che nel Comune di Villaurbana vengono erogati n° 2 servizi a domanda individuale
(Mensa scolastica e concessione in uso di locali ed attrezzature di proprietà comunale;

CHE con Deliberazione G.C. n° 12 in data odierna, dichiarata I.E.,  è stata determinata in relazione al
servizio mensa la percentuale di copertura del servizio;

CHE con Deliberazione G.C. n° 9 in data odierna, dichiarata I.E.,  sono state approvate le tariffe per la
concessione temporanea d’uso di locali e attrezzature comunali;

VISTA  la relazione previsionale e programmatica al Bilancio 2008, lo schema del bilancio pluriennale
relativo al triennio 2008-2010, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la deliberazione G.C. n° 13 del 5.02.2008 avente per oggetto: “Approvazione schema di Bilancio
Esercizio 2008, della Relazione Previsionale  e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2008/2010”;

RITENUTO  poter procedere alla approvazione dei documenti contabili predetti, nonché la relazione
previsionale e programmatica;;

DATO ATTO  del parere tecnico favorevole, espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la relazione del Revisore dei Conti, dalla quale si evince il proprio parere favorevole in ordine
agli atti contabili in argomento;

Si passa alla votazione: Consiglieri presenti: n° 12
Voti a favore: n° 8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti: n° 4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza)

VISTO  l’esito della votazione:

          DELIBERA

A) Di approvare il Bilancio 2008, lo schema del bilancio pluriennale 2008-2010, nelle seguenti
risultanze finali:

ENTRATE COMPETENZA SPESE COMPETENZA

Titolo 1       266.255,96 Titolo 1     1.529.457,11

Titolo 2    1.111.423,40 Titolo 2        277.503,83

Titolo 3       183.946,60



Titolo 4       274.618,79

Totale entrate
finali

1.836.244,75 Totale spese finali     1.806.960,94

Titolo 5 Titolo 3          49.910,41

Titolo 6    323.000,00 Titolo 4        323.000,00

Totale 2.159.244,75 Totale     2.179.871,35

Avanzo di
amministrazione

    20.626,60 Disavanzo di
amministrazione

Totale complessivo
entrate

2.179.871,35 Totale complessivo spese    2.179.871,35

B) di approvare la relazione previsionale e programmatica;

C)  dare atto che il Programma delle opere pubbliche per il triennio 2008-2010 è stato adottato con
delibera G.C. n. 121 in data 14. 12.2007;

D) di approvare gli allegati di cui all'art. 172 D.lgs. 267/2000 così elencati:
• G.C. n° 3 del 5.02.2008 avente per oggetto: “Programmazione triennale dei fabbisogni di Personale –

Piano annuale delle assunzioni – Rideterminazione dotazione organica vigente”;
• G.C. n° 5 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto "Determinazione in merito alla aliquota ICI anno

2008", riadottata dal C.C. in data odierna con atto C.C. n° 1, dichiarato I.E.;
• G.C. n° 10 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubbliche affissioni anno 2008;
• G.C. n° 11 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubblicità anno 2008";
• G.C. n° 04 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto "Approvazione tariffe T.A.R.S.U. anno 2008;
•  G.C. n°08 del 5.02.2008, I.E.,  avente ad oggetto" Approvazione tariffe C.O.S.A.P. anno 2008;

• G.C. n° 06 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto "Determinazione prezzo cessione nel P.I.P. per
l'anno 2008";

• G.C. n° 07 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto "Determinazione prezzo cessione Piano di Zona
Tronconi- Anno 2008";

• G.C. n° 121  in data 14. 12.2007 avente ad oggetto" Aggiornamento programma triennale OO.PP
– Integrazione programma anno 2007.-

•          Tabella parametri di riscontro di situazioni di deficitarietà strutturale;

• G.C. n° 012 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto " Determinazione tariffe mensa Scuola
Materna ";

• G.C. n° 09 del 5.02.2008, I.E.,   avente ad oggetto " Individuazione servizio a domanda
individuale- Determinazione   per l’anno 2008 delle tariffe per la concessione di locali ed
attrezzature di proprietà comunale”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione  separata e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.03.2008  al  22.03.2008

Villaurbana, li  07.03.20078

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.03.2008  al  22.03.2008

Villaurbana, li  07.03.20078

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 07.03.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


